
Terrenos Fiscales - Decreto 2176/06

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T13 
   Terrenos Fiscales

  

  

   DECRETO 2176/06

  

   TIGRE, 1º de septiembre de 2006.-

  

   VISTO

  

   Que por Ordenanza 2251/00 se ordenó la subdivisión de la plaza identificada catastralmente
como Circunscripción III, Sección H, Manzana 41b, a efectos, entre otros, de generar una
parcela para ser donada a la Dirección General de Cultura y Educación, de la Provincia de
Buenos Aires, como sede del Jardín de Infantes 919, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que dicha Ordenanza, en su artículo 3 faculta al Departamento Ejecutivo a compensar
superficies en cumplimiento del Art. 60 de la Ley 8912, lo que lleva implícito la facultad de
traspasar dicha superficie del dominio público municipal al dominio privado municipal.

  

   Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el informe producido por la Dirección
de Catastro, proponiendo que dicha compensación se realice con respecto a igual superficie
tomada del predio de dominio privado municipal identificado como circunscripción I, Sección C,
Fracción Id.
     
      Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

 1 / 3



Terrenos Fiscales - Decreto 2176/06

  

    

  

   DECRETA

  

    

  

   ARTICULO 1.- Desaféctase del dominio público municipal y aféctase al dominio privado
municipal, una superficie de mil seiscientos cuarenta (1.640) metros cuadrados, de la
Circunscripción III, Sección H, Manzana 41b, que surgen de la subdivisión que se tramita por
ante la Dirección de Catastro, en cumplimiento de la Ordenanza 2252/00, artículo 1º, inciso a).-

  

   ARTICULO_2.- Desaféctase del dominio privado municipal y aféctase al dominio público
municipal, la superficie de mil seiscientos cuarenta (1.640) metros cuadrados, correspondiente
a la Circunscripción I, Sección C. Fracción Id, en cumplimiento del Art. 60 de la Ley 8912,
según lo dispuesto en Ordenanza 2252/00, artículo 1º, inciso a).

  

   ARTICULO_3.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_4.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y verifíquese
su cumplimiento por la Dirección de Catastro.

  

    

  

   
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 2176/06

 2 / 3



Terrenos Fiscales - Decreto 2176/06

    

  

 3 / 3


